



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

Odpusty otrzymywane od Boga za pośrednictwem Kościoła

1478 Darowanie kary otrzymuje się za pośrednictwem Kościoła, który mocą udzielonej mu przez Chrystusa władzy działa dla ochrzczonego i otwiera mu skarbiec zasług Chrystusa i świętych, by otrzymać od Ojca miłosierdzia darowanie kar doczesnych, jakie należą się za grzechy.

1479 Ponieważ wierni zmarli w czyśćcu, także są członkami komunii świętych, możemy pomóc im, uzyskując za nich odpusty.

Sprawowanie sakramentu pokuty

1480 Pokuta, jak wszystkie sakramenty, jest czynnością liturgiczną. Składają się na nią zazwyczaj następujące elementy: pozdrowienie i błogosławieństwo kapłana, czytanie słowa Bożego, by oświecić sumienie i pobudzić do skruchy, wezwanie do żalu, spowiedź, która jest uznaniem grzechów i wyznaniem ich wobec kapłana, nałożenie pokuty, rozgrzeszenie przez kapłana, modlitwa dziękczynna, odesłanie z błogosławieństwem kapłana.

1482 Sakrament pokuty może być także udzielony w ramach *celebracji wspólnotowej*, podczas której uczestnicy wspólnie przygotowują się do spowiedzi i wspólnie dziękują za przebaczenie grzechów. Osobista spowiedź i indywidualne rozgrzeszenie są tu włączone do liturgii słowa Bożego. Przeprowadza się wspólnie rachunek sumienia i wspólnie prosi o przebaczenie; odmawia się "Ojcze nasz", a na koniec dziękczynienie.

1483 W szczególnych okolicznościach można zastosować *wspólnotową celebrację pojednania z ogólną spowiedzią i ogólnym rozgrzeszeniem*.

Taka szczególna konieczność może zaistnieć, gdy zachodzi bliskie niebezpieczeństwo śmierci, a kapłani nie mieliby czasu wysłuchać spowiedzi każdego penitenta. W takim przypadku wierni dla ważności rozgrzeszenia muszą postanowić wyświadczać się indywidualnie ze swoich grzechów, gdy tylko będą mieli do tego okazję. Ocena, czy rzeczywiście zachodzą istniejące warunki wymagane do ogólnego rozgrzeszenia, należy do biskupa diecezjalnego.

1484 "Indywidualna i integralna spowiedź oraz rozgrzeszenie stanowią jedyny zwyczajny sposób, przez który wierni dostępują pojednania z Bogiem i Kościołem, chyba że zwalnia ich od tego niemożliwość fizyczna lub moralna". Jest to uzasadnione, gdyż Chrystus zwraca się osobiście do każdego grzesznika: "Synu, odpuszczają ci się twoje grzechy" (Mk 2, 5) i na nowo włącza do wspólnoty braterskiej.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



V Niedziela Wielkiego Postu
26 marca
2023 ROKU
Numer 343



Z niedzielnej Ewangelii

„...*Panie, gdybyś tu był*

mój brat by nie umarł...” (J 11,21)

Ileż bólu, gdy na zawsze odchodzi ktoś bliski. Ile bólu... Niebo zawałiło się nad głową. Wydaje ci się, że zwariujesz z rozpaczy. Wydaje ci się, że pęknie ci serce. Wydaje ci się, że nie potrafisz już żyć...

„...*Panie, gdybyś tu był*

mój brat by nie umarł...”

Ileż bólu, gdy na zawsze odchodzi ktoś bliski. Ile bólu... Czy ktoś mówił, że nie ma krzyża ponad nasze siły? Ktoś mówił, że wszystko potrafisz udźwignąć? Ktoś mówił: starczy ci mojej łaski?... Więc gdzie był Bóg, gdy potrzebowałeś pomocy? Gdzie był Bóg gdy wołałeś: ratunku... Gdzie był Bóg?...

„...*Panie, gdybyś tu był*

mój brat by nie umarł...”

Ileż bólu, gdy na zawsze odchodzi ktoś bliski. Ile bólu... Ile w tobie żalu do losu, do świata, do Boga. Ile żalu... Ile trzeba wysiłku, by otrzeć łzy. Ile trzeba wysiłku, by jeszcze raz uwierzyć. Uwierzyć, że Bóg nie przestał kochać... Nie zrozumie – kto nie przeżył. Ale jest to możliwe. Ale jest to konieczne. Żeby móc na zawsze być razem... Z NIM i z nimi...

„...*Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem.*

Kto we mnie wierzy, choćby i umarł – żyć będzie.

Kto wierzy we mnie nie umrze na wieki. WIERZYSZ W TO?...”

Teresa

**Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrk.pl;**

poczta@parafia-bobrk.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 27.03	18.00	1. Św. Katarzyna Dobrowolska – od wnuka Mariusza; 2. O zdrowie dla Artura i Eweliny
Wtorek 28.03	18.00	1. Śp. Grzegorz (były organista) 2. Za Parafian
Środa 29.03	18.00	Śp. Kornelia Łastowska – od sąsiadów Agnieszki i Marka
Czwartek 30.03	18.00	1. Śp. Bronisław Nawrocki – od chrześniaka Irka z rodziną 2. Śp. Jan Podkalicki – od Krystyny Myszak
Piątek 31.03	18.00	Śp. Ireneusz Kłokow – od Stanisławy Giży
Sobota 1.04	18.00	1. Śp. Katarzyna Dobrowolska (zd. Nawrocka) – od Godzysława i Elżbiety Czerwińskich 2. Śp. Kornelia Łastowska – od Rodziny Brajów
Niedziela 2.04	8.30	Śp. Zbigniew Dobrowolski – od bratanicy Elżbiety
	12.30	O Boże błogosławieństwo dla Marii i Katarzyny – z okazji urodzin

ORELEC

Środa 29.03	19.00	Śp. Stefania i Józef Wieczorek
Piątek 31.03	19.00	Śp. Antonina Podgórska
Niedziela 2.04	7.00	Śp. Ola i Bronisław Wojtanowscy – rocznica śmierci
	11.00	Śp. Teresa Szyler

SOLINA

Piątek 31.03	19.00	Śp. Jadwiga Ryłko – od uczestników pogrzebu
Niedziela 2.04	9.45	Śp. Rozalia, Wiesław, Rafał Olczyk, Maria Pilch

Ogłoszenia Duszpasterskie – V Niedziela Wielkiego Postu 26.03.2023 r.

1. W środę w Bóbrce przed Mszą św. Nowenna do NMP Nieustającej Pomocy
2. Nabożeństwa wielkopostne w tym tygodniu: **Droga Krzyżowa** w piątek w Bóbrce o godz. 17.30, w Orelcu o godz. 19.00 a w Solinie o 18.30; **Gorzkie Żale** w niedzielę w Bóbrce po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie po Mszy św. o godz. 9.45, w Orelcu z kazaniem pasyjnym o godz. 15.00 (w Niedzielę Palmową nie będzie Gorzkich Żali w Orelcu).

Za udział w nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny. Odpust można uzyskać także w piątki Wielkiego Postu za odmówienie po Komunii św. przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy „O dobry i najśłodszy Jezu”.

3. W czwartek zapraszam na Mszę św. o godz. 18.00 i spotkanie kandydatów do bierzmowania z klasy 8.

4. W piątek nie ma adoracji Najświętszego Sakramentu od godz. 20.00.

5. W tym tygodniu przypada **I sobota miesiąca** – o godz. 17.30 w Bóbrce Różaniec wynagradzający a następnie Msza św. (w czasie Różańca możliwość spowiedzi).

6. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.

7. Za tydzień Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. Poświęcenie palm na każdej Mszy św. a procesyjne wejście z palmami spod krzyża misyjnego na Mszach św. o godz. 11.00 i 12.30. Tego dnia zapraszamy na Drogę Krzyżową z Orelca do Bóbrki – **początek w kościele w Orelcu o godz. 15.00.**

8. Od jutra, tj. od 27 marca Msze św. w dni powszednie będą odprawiane według porządku letniego, a więc w Bóbrce o godz. 18.00 a w Orelcu i Solinie o godz. 19.00.

9. W zakrystii można nabyć baranki paschalne – dowolna ofiara.

10.

ORELEC

- Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać w kopertach do koszyka na stoliku z gazetkami.

BÓBRKA i SOLINA

- Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać w kopertach na tacę.

11. Intencje różańcowe na kwiecień:

- 1). O pokój.
- 2). Abyśmy odkrywali na nowo wielki skarb Eucharystii.

Wypełniaj każdy czyn tak, jak chciałbyś go wypełnić w chwili ostatniej. Nieznana jest godzina śmierci, spraw, aby twoja dusza była ciągle taka, jak pragnąłbyś, aby była w tej godzinie.

bł. Karol de Foucauld